
 
 

 
 

 

CHIARIMENTO N.2  

 

Quesito 

Al fine di poter produrre una offerta consapevole si chiede di specificare il numero di invii, 

suddivisi per tipologia e porto di peso, che moltiplicati per i prezzi unitari a base d’asta, hanno 

prodotto la base di gara riportata nell’art.5 del Capitolato Speciale d’Appalto. 

 

Risposta 

I quantitativi stimati sono riportati all’art.. 31 - Volumi di spedizione previsti del Capitolato 

Speciale d’Appalto. 

 

Quesito 

Relativamente a quanto specificato nel Capitolato Speciale d’Appalto, all’art. 5, si fa riferimento in 

tabella a “Servizi a corpo” e “Servizi a misura” mentre l’allegato C “Schema di offerta economica” 

riporta l’indicazione esclusivamente degli importi per i servizi a misura (Posta Ibrida, Posta 

Cartacea e Corriere): si chiede di specificare se è corretto che l’offerta economica preveda 

solamente il ribasso sui servizi a misura. 
 

Risposta  

Si rinvia integralmente a quanto previsto al punto 17 del disciplinare di gara. 
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